

Aclaratoria No.2 al pliego de Licitación EPP RFQ-2021-026 “Adquisición de Emergencia de Suministro de Consumibles de Imagenología para Equipo Portátil de Rayos X para MINSA-Nicaragua” en el marco del Proyecto de Adquisición de Insumos Médicos y Operacionales para el Gobierno de Nicaragua (Proyecto UNOPS 22814)

Fecha de publicación: 08 de septiembre de 2021

En relación al “Adquisición de Emergencia de Suministro de Consumibles de Imagenología para Equipo Portátil de Rayos X para el MINSA – Nicaragua”, con número de referencia EPP RFQ-2021-026, nos permitimos hacerles llegar las siguiente aclaratoria:

CONSULTA No.1

Solicitamos nos aclaren lo siguiente, en el Lote No. 4; Sub lote 3, 4, 5 tienen el mismo número de serie por favor indicarnos si es un error y si es así compartir el número de serie correcto para los sub lotes mencionados.

LOTE NO. 4: CONSUMIBLES DE IMAGENOLOGÍA PARA EQUIPO DE RAYOS X (FIJO) MARCA: VILLA SISTEM MEDICAL	3	1	TUBO RADIOGRAFICO MAX VOLTAJE 150KV, FOCOL SPOT 1.2/06 PERMANENT FILTRATION 09 A1/75	VILLA SISTEM MEDICAL	10410702 (GENERADOR SIEMENS)	3018
		2	TARIETA ELECTRONICA DE CPU ATP CONSOLA A3024-21-M, S432186XL V5R3.1			
		3	PROTECTOR TRIFASICO MONITOREO DE 90 A 400VAC CON RETARDO,TOLERANCIA DE VOLTAJE			
	4	1	TUBO RADIOGRAFICO MAX VOLTAJE 150KV, FOCOL SPOT 1.2/06 PERMANENT FILTRATION 09 A1/75	VILLA SISTEM MEDICAL	10410702 (GENERADOR SIEMENS)	3015
		2	TARIETA ELECTRONICA DE CPU ATP CONSOLA A3024-21-M, S432186XL V5R3.1			
		3	PROTECTOR TRIFASICO MONITOREO DE 90 A 400VAC CON RETARDO,TOLERANCIA DE VOLTAJE			
	5	1	TUBO RADIOGRAFICO MAX VOLTAJE 150KV, FOCOL SPOT 1.2/06 PERMANENT FILTRATION 09 A1/75	VILLA SISTEM MEDICAL	10410702 (GENERADOR SIEMENS)	3014
		2	TARIETA ELECTRONICA DE CPU ATP CONSOLA A3024-21-M, S432186XL V5R3.1			

			PROTECTOR TRIFASICO MONITOREO DE 90 A 400VAC CON RETARDO,TOLERANCIA DE VOLTAJE			
--	--	--	--	--	--	--

UNOPS- RESPUESTA No.1

Favor apearse a lo indicado en la Enmienda No.01, publicada en fecha 03 de septiembre del 2021 Literal B Especificaciones técnicas y las referencias fotográficas, para presentar sus ofertas.

CONSULTA No.2

Solicitamos que se autorice visita al sitio para el Lote No.04 para una mejor validación técnica, indicarnos la ubicación de cada uno de los equipos en mención, así mismo indicarnos con quien deberíamos avocarnos para la coordinación de la visita a los sitios.

UNOPS- RESPUESTA No.2

Se aclara que el presente proceso de licitación es una invitación a cotizar por emergencia EPP, los equipos del Lote 4, actualmente están ubicados en hospitales de diferentes departamentos de Nicaragua, por lo cual no es viable realizar una visita al sitio para todos los licitantes interesados y que participen en igualdad de condiciones. Los documentos de licitación, incluyen la información de la pieza del equipo, número de parte y modelo de los equipos, así también se incluyen las fotografías para que los oferentes tengan una mejor comprensión de los requerimientos. Por aparte, debido a la situación mundial de salud y seguridad sanitaria por la pandemia no es posible realizar actividades presenciales. Se recomienda a los oferentes interesados en presentar oferta, que se incluya toda la documentación referencial, manuales de usuario, catálogos entre otros que sustenten el cumplimiento de las especificaciones técnicas requeridas en los documentos de licitación.

-----Fin-----